Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax: (33)3341-1050 / Fone: (33)3341-2229

Endereço eletrônico: camaramanhumirim@hotmail.com.br

sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

Ofício nº 09/2025/Gabinete do vereador Remissom Hott

Manhumirim, 03 de setembro de 2025.

A Exmo. Senhor

Gabriel Nunes

Secretário Municipal de Esportes

Manhumirim-MG.

Assunto: Solicita instalação de bebedouro de hidratação no campo do Jabalú, no Córrego

Poço Fundo.

Senhor Secretário,

Com os cordiais cumprimentos, venho pelo presente, solicitar a Vossa Excelência, a

possibilidade de instalar bebedouro de hidratação no campo do Jabalú, no Córrego Poço

Fundo.

O mencionado campo de futebol é utilizado para diversas atividades da comunidade,

tais como festas da comunidade evangélica, campeonatos, escolinhas de futebol, zumba,

eventos de cavalgada e eventos sociais diversos. Como podemos observar o local, é

amplamente utilizado, semanalmente.

Acontece que o campo não dispõe de um equipamento de hidratação, Bebedouro,

para que as pessoas possam hidratar durante a prática esportiva, gerando insatisfação e

desconforto a comunidade. Trata-se de medida de baixo impacto financeiro e grande

benefício a população, portanto, solicitamos a intervenção municipal para resolver esse

problema o mais breve possível.

Certos de poder contar com o empenho e consideração dessa secretaria, subscrevo-

me.

  Peço Deferimento,

Remissom Hott
VEREADOR